

Wakacje z Biblioteką 2017 – Czytelnia dla Dzieci i Młodzieży

Relacja z wakacyjnych spotkań dla dzieci w Czytelni dla Dzieci i Młodzieży!

„Fantazja jest od tego, żeby bawić się na całego” — pomysłowości i kreatywności nie brakowało młodym uczestnikom akcji Lato z Biblioteką. Wystarczyło otworzyć książki i uwolnić wyobraźnię, aby nie ruszając się z miejsca, wybrać się w podróż do magicznych krain.

Co interesującego można robić w bibliotece? Wakacyjne warsztaty rozpoczęło spotkanie z sympatycznym kosmitą o imieniu Turlututu. Młodzi czytelnicy rozwiązywali detektywistyczne zagadki, odkrywali tajemnice oceanu, aranżowali kolorowe akwarium i łączyli sztukę ze światem natury, aby stworzyć niesamowite kompozycje z liści, ziaren kawy, kolorowego papieru i koralików. Dla najmłodszych była Kijaruna, baśnie w kolorach tęczy oraz gorlickie legendy i bajki. Dodatkowo odkrywaliśmy uroki lata w kolorowych kwiatach, wyklejając ich wzory przyprawami i nasionami, towarzyszyliśmy Jasiowi w podróży dookoła świata, poznawaliśmy przeróżne środki transportu, zarówno te nowoczesne, jak i te, którymi ludzie przemieszczali się przed wiekami. Dowiedzieliśmy się także, co jedzą ludzie, odrywając najlepsze i najdziwniejsze potrawy, które stanowią przysmaki na różnych kontynentach. Odwiedziliśmy działkę, Czarny Łąd, wioskę Buszmenów i Luwr, by przenieść się do Gorlic. Młodzi czytelnicy poznali świat owadów, dowiedzieli się, jak powstaje miód, dlaczego warto być eko, co oznacza recykling i upcykling, wykonali także piękne motyle, kwiaty i zwierzątka z płyt CD, plastikowych butelek, filcu, kartonu. Były też letnie rozgrywki gier planszowych, puzzlomania i bajkowa olimpiada. Dla miłośników technologicznych nowinek odbyły się zajęcia z aplikacjami dostępnymi w iPadach, takimi jak: Pstryk Komiks, Animals 4D, Louvre HD, czy Google Earth i Ludzkie Ciało. Były też biblioteczne eksperymenty. Z mąki ziemniaczanej i kolorowych baloników wykonaliśmy sympatyczne gniotki i odkrywaliśmy niesamowite właściwości cieczy nienewtonowskiej.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wakacyjnych udział w zajęciach. Mamy nadzieję, że ten wspólnie spędzony okres był czasem odpoczynku, radości oraz zabawy. Do zobaczenia za rok!

